福保街道关于深圳市福田区第八届人民代表大会第二次会议代表建议第20220194号《关于福田城中村家宽建设覆盖的建议》的回复

尊敬的王凤军等代表：
您在福田区八届人大二次会议上提出的《关于福田城中村家宽建设覆盖的建议》（深圳市福田区第八届人民代表大会第二次会议代表建议第20220194号）我街道已收悉，经研究，现回复如下：
针对该建议，我街道在石厦城中村开展了调研与实地察看。经实地察看，石厦村已完成综合管廊敷设，城中村家用宽带设施、线路等基础设施有一定的普及率。经调研，城中村住户对家用宽带确实存在需求，且最大的需求是移动网络需求（流量或wifi）,而目前城中村家用宽带主要服务商为中国电信、天威宽带等，资费约为400-2000元/年不等（视带宽及套餐定价），存在服务商单一、资费贵、网络服务质量不佳等问题。经向村股份公司了解，家用宽带资源覆盖及准入，须满足相关的前置条件并在一定的市场协议框架下开展。
[bookmark: _GoBack]根据实际，我街道下一步将组织城市建设管理部门、社区党委、网络服务商、石厦村股份公司、居民代表等，就进一步普及城中村家用宽带基础设施、提高城中村网络服务质量等，召开专题座谈会，听取各方意见，研究解决方案。
我街道将秉承“以人民为中心”的核心理念，扎实做好代表建议会办，积极组织资源力量，落实代表合理建议，尽全力改善民生，提升服务。

                                 福保街道办事处
                                 2022年6月10日